COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO
PARNAÍBA

2ª Superintendência Regional

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 90031/2024.

Regulamento Interno de Licitações e Contratos – RILC/2024

PROCESSO Nº 59520.001838/2024-70-e

A 2ª Superintendência Regional da Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São

Francisco e Parnaíba - Codevasf, CNPJ nº 00.399.857/0014-40, torna público aos

interessados que a Diretoria Executiva da Codevasf - DEX, por meio da Resolução nº 1366,

de 20/12/2024, peça 175, do processo nº 59520.001838/2024-70-e, adjudicou e homologou

o resultado da licitação referente ao Edital nº 90031/2024 – Sistema de Registro de Preços -

SRP, do Tipo Menor Preço/Item, referente ao Edital nº 90031/2024 da 2ª Superintendência

Regional, que tem por objeto o Sistema de Registro de Preços para: Fornecimento, Carga,

Transporte e Descarga de Tratores, Implementos Agrícolas, Equipamentos diversos e Kit's

de Irrigação, para atender às demandas em municípios na área de atuação da Codevasf no

estado da Bahia, sob jurisdição da 2ª Superintendência Regional, das empresas

consideradas vencedoras do certame, conforme segue:

Item 01 - 800 unidades de Kit de Irrigação Localizada por Gotejamento - 500 m², empresa

SISTEMINAS LTDA, CNPJ 23.481.297/0001-50, no valor unitário de R$ 490,00

(quatrocentos e noventa reais), totalizando R$ 392.000,00 (trezentos e noventa e dois mil

reais);

Item 02 - 201 unidades de Kit de Irrigação Localizada por Gotejamento - 5.000 m², empresa

BC AGRO COMERCIO LTDA, CNPJ 29.220.447/0001-58, no valor unitário de R$ 3.867,17

(três mil e oitocentos e sessenta e sete reais e dezessete centavos), totalizando R$

777.301,17 (setecentos e setenta e sete mil e trezentos e um reais e dezessete centavos);

Item 03 - 800 unidades de Reservatório de Polietileno, empresa FORTLEV INDUSTRIA E

COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, CNPJ 10.921.911/0001-05, no valor unitário de R$

698,14 (seiscentos e noventa e oito reais e quatorze centavos), totalizando R$ 558.512,00

(quinhentos e cinquenta e oito mil e quinhentos e doze reais);

Item 04 - 800 unidades de Conjunto Motobomba Centrífuga, empresa COMERCIAL

BARROS ELETROCONSTRUCOES LTDA, CNPJ 00.863.224/0001-27, no valor unitário de

R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), totalizando R$ 360.000,00 (trezentos e

sessenta mil reais);

Item 05 - 414 unidades de Kit de Irrigação, empresa FACILITA SERVICOS VENDAS E

ASSISTENCIA TECNICA AGROINDUSTRIAL LTDA, CNPJ 10.304.614/0001-10, no valor

unitário de R$ 11.280,00 (onze mil e duzentos e oitenta reais), totalizando R$ 4.669.920,00

(quatro milhões e seiscentos e sessenta e nove mil e novecentos e vinte reais);

Item 06 - 400 unidades de Motobomba Autoescorvante, empresa COMERCIAL BARROS

ELETROCONSTRUCOES LTDA, CNPJ 00.863.224/0001-27, no valor unitário de R$

3.750,00 (três mil e setecentos e cinquenta reais), totalizando R$ 1.500.000,00 (um milhão e

quinhentos mil reais);

Item 07 - 150 unidades de Trator Agrícola - 75 cv - Plataformado, empresa BDG

SINOBRAS COMERCIO E IMPORTACAO LTDA, CNPJ 13.877.012/0001-40, no valor

unitário de R$ 122.500,00 (cento e vinte e dois mil e quinhentos reais), totalizando R$

18.375.000,00 (dezoito milhões e trezentos e setenta e cinco mil reais);

Item 08 - 30 unidades de Trator Agrícola - 75 cv - Cabinado, empresa BDG SINOBRAS

COMERCIO E IMPORTACAO LTDA, CNPJ 13.877.012/0001-40, no valor unitário de R$

133.732,00 (cento e trinta e três mil e setecentos e trinta e dois reais), totalizando R$

4.011.960,00 (quatro milhões e onze mil e novecentos e sessenta reais);

Item 09 - 30 unidades de Sulcador, empresa MODULO TRATORES E IMPLEMENTOS

LTDA, CNPJ 07.817.107/0001-76, no valor unitário de R$ 6.050,00 (seis mil e cinquenta

reais), totalizando R$ 181.500,00 (cento e oitenta e um mil e quinhentos reais);

Item 10 - 30 unidades de Subsolador, empresa MODULO TRATORES E IMPLEMENTOS

LTDA, CNPJ 07.817.107/0001-76, no valor unitário de R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos

reais), totalizando R$ 186.000,00 (cento e oitenta e seis mil reais);

Item 11 - 10 unidades de Perfurador, empresa ALX IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA,

CNPJ 34.026.911/0001-00, no valor unitário de R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais),

totalizando R$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais);

Item 12 - 30 unidades de Plantadeira e Adubadeira, empresa ASUS - INDUSTRIA DE

MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, CNPJ 10.303.297/0001-18, no valor unitário de R$

23.821,84 (vinte e três mil e oitocentos e vinte e um reais e oitenta e quatro centavos),

totalizando R$ 714.655,20 (setecentos e quatorze mil e seiscentos e cinquenta e cinco reais

e vinte centavos);

Item 13 - 30 unidades de Carreta Tanque, empresa FOUTE INDUSTRIA AGRICOLA LTDA,

CNPJ 36.416.243/0001-52, no valor unitário de R$ 27.400,00 (vinte e sete mil e

quatrocentos reais), totalizando R$ 822.000,00 (oitocentos e vinte e dois mil reais);

Item 14 - 60 unidades de Picadeira/Ensiladeira, empresa COMERCIAL LICITA MAQUINAS

LTDA, CNPJ 15.513.036/0001-46, no valor unitário de R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos

reais), totalizando R$ 570.000,00 (quinhentos e setenta mil reais);

Item 15 - 31 unidades de Grade Niveladora - 32 Discos, empresa KOHLER IMPLEMENTOS

AGRICOLAS LTDA, CNPJ 92.264.472/0001-70, no valor unitário de R$ 24.700,00 (vinte e

quatro mil e setecentos reais), totalizando R$ 765.700,00 (setecentos e sessenta e cinco mil

e setecentos reais);

Item 16 - 30 unidades de Roçadeira Hidráulica, empresa FREITAS COMERCIAL

AGRICOLA LTDA, CNPJ 27.883.350/0001-08, no valor unitário de R$ 10.300,00 (dez mil e

trezentos reais), totalizando R$ 309.000,00 (trezentos e nove mil reais);

Item 17 - 300 unidades de Barraca para Feira Livre, empresa ENGEFER.MDS LTDA, CNPJ

07.412.925/0001-99, no valor unitário de R$ 445,00 (quatrocentos e quarenta e cinco reais),

totalizando R$ 133.500,00 (cento e trinta e três mil e quinhentos reais);

Item 18 - 40 unidades de Kit de Irrigação, empresa FACILITA SERVICOS VENDAS E

ASSISTENCIA TECNICA AGROINDUSTRIAL LTDA, CNPJ 10.304.614/0001-10, no valor

unitário de R$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais), totalizando R$ 22.400,00 (vinte e dois

mil e quatrocentos reais);

Item 19 - 9 unidades de Kit de Irrigação - 5.000 m², empresa FACILITA SERVICOS

VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDUSTRIAL LTDA, CNPJ 10.304.614/0001-

10, no valor unitário de R$ 8.000,00 (oito mil reais), totalizando R$ 72.000,00 (setenta e dois

mil reais);

Item 20 - 40 unidades de Reservatório de Polietileno, empresa BRAVE DISTRIBUIDORA

LTDA, CNPJ 43.892.634/0001-09, no valor unitário de R$ 1.039,91 (mil e trinta e nove reais

e noventa e um centavos), totalizando R$ 41.596,40 (quarenta e um mil e quinhentos e

noventa e seis reais e quarenta centavos);

Item 21 - 40 unidades de Conjunto Motobomba Centrífuga, empresa COMERCIAL

BARROS ELETROCONSTRUCOES LTDA, CNPJ 00.863.224/0001-27, no valor unitário de

R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), totalizando R$ 18.000,00 (dezoito mil reais);

Item 22 - 6 unidades de Kit de Irrigação, empresa BRASMINAS IRRIGACAO LTDA, CNPJ

48.710.308/0001-57, no valor unitário de R$ 11.100,00 (onze mil e cem reais), totalizando

R$ 66.600,00 (sessenta e seis mil e seiscentos reais);

Item 23 - 20 unidades de Motobomba Autoescorvante, empresa COMERCIAL BARROS

ELETROCONSTRUCOES LTDA, CNPJ 00.863.224/0001-27, no valor unitário de R$

3.750,00 (três mil e setecentos e cinquenta reais), totalizando R$ 75.000,00 (setenta e cinco

mil reais);

Item 24 - 2 unidades de Sulcador, empresa VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS

AGRICOLAS LTDA, CNPJ 49.461.961/0001-92, no valor unitário de R$ 6.300,00 (seis mil e

trezentos reais), totalizando R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais);

Item 25 - 2 unidades de Subsolador, empresa M A M VIDAL LTDA, CNPJ 04.576.614/0001-

77, no valor unitário de R$ 6.586,80 (seis mil e quinhentos e oitenta e seis reais e oitenta

centavos), totalizando R$ 13.173,60 (treze mil e cento e setenta e três reais e sessenta

centavos);

Item 26 - 2 unidades de Perfurador, empresa ALX IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA,

CNPJ 34.026.911/0001-00, no valor unitário de R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais),

totalizando R$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais);

Item 27 - 1 unidade de Plantadeira e Adubadeira, empresa M A M VIDAL LTDA, CNPJ

04.576.614/0001-77, no valor unitário de R$ 23.952,00 (vinte e três mil e novecentos e

cinquenta e dois reais), totalizando R$ 23.952,00 (vinte e três mil e novecentos e cinquenta

e dois reais);

Item 28 - 2 unidades de Carreta Tanque - FRACASSADO;

Item 29 - 2 unidades de Picadeira/Ensiladeira, empresa COMERCIAL LICITA MAQUINAS

LTDA, CNPJ 15.513.036/0001-46, no valor unitário de R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos

reais), totalizando R$ 19.000,00 (dezenove mil reais);

Item 30 - 2 unidades de Grade Niveladora - 32 Discos, empresa ALX IMPLEMENTOS

AGRICOLAS LTDA, CNPJ 34.026.911/0001-00, no valor unitário de R$ 30.100,00 (trinta mil

e cem reais), totalizando R$ 60.200,00 (sessenta mil e duzentos reais);

Item 31 - 2 unidades de Roçadeira Hidráulica, empresa COMERCIAL LICITA MAQUINAS

LTDA, CNPJ 15.513.036/0001-46, no valor unitário de R$ 10.000,00 (dez mil reais),

totalizando R$ 20.000,00 (vinte mil reais);

Item 32 - 15 unidades de Barraca para Feira Livre, empresa ENGEFER. MDS LTDA, CNPJ

07.412.925/0001-99, no valor unitário de R$ 445,00 (quatrocentos e quarenta e cinco reais),

totalizando R$ 6.675,00 (seis mil e seiscentos e setenta e cinco reais).

Totalizando o Valor Global de R$ 34.870.645,37 (trinta e quatro milhões, oitocentos e

setenta mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e trinta e sete centavos).

JOÃO CARLOS DE SOUZA MACHADO

Chefe da Secretaria Regional de Licitações

CODEVASF - 2ª SR